Zalavári convent
1761. márcz. 1.

Nos capitulum ecclesiae Castriferrei memoriae commendamus, tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, quod nos gratiosas excellentissimi comitis ac domini domini Nicolai Palffy ab Erdőd, perpetui in Vöröskeő etc., regni Hungariae Palatini, iudicis Cumanorum, aurei velleris equitis, comitatum Posoniensis perpetui, Pest, Pilis et Zolt vero supremi comitis, arcis regiae Posoniensis supremi aequae ac haereditarii capitanei, sacratissimi principis ac domini domini Caroli sexti Dei gratia electi Romanorum imperatoris semper augusti ac Germaniae, Hispaniarum, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae Slavoniaeque regis, archiducis Austriae, ducis Burgundiae etc. actualis intimi consilarii, camerarii, generalis campimareschalli, unius regiminis pedestris ordinis militiae Germaniae colonelli, consilii regii locumtenentis et tabulae septemviralis praesidis ac per dictum regnum Hungariae locumtenentis domini domini nostri gratiosissimi literas mandati praeceptorii requisitorias, in simplici papyro clause confectas et emanatas sigilloque eiusdem domini comitis palatini secreto authentico ab extra in superiori earundem margine impressivae communitas et consignatas nobisque praeceptorie sonantes et directas, honore et reverentia, quibus decuit, receperimus in haec verba:

Vasvári káptalan
1725. nov. 9.

Comes Nicolaus Palffy ab Erdőd, perpetuus in Vöröskeő etc. regni Hungariae palatinus, iudex Cumanorum, aurei velleris eques, comitatum Posoniensis perpetuus, Pest, Pilis et Zold vero supremus comes, arcis regiae Posoniensis supremus aequae ac haereditarius capitaneus, sacratissimi principis ac domini domini Caroli sexti, Dei gratia electi Romanorum imperatoris semper augusti ac Germaniae, Hispaniarum, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae,

Gr. Palffy Miklós
nádor
1725. aug. 1.

Croatiae Sclavoniaeque etc. regis, archiducis Austriae, ducis Burgundiae etc. actualis intimus consiliarius, camerarius, generalis campi mareschallus, unius regiminis pedestris ordinis militiae Germaniae colonellus, consilii regii locumtenentialis ac tabulae septemviralis praeses ac per dictum regnum Hungariae locumtenens amicis suis reverendis honorabilibus capitulo ecclesiae Castriferrei salutem et amicitiam paratam cum honore. Expositum est nobis nominibus et in personis egregiorum Melchioris Miley et Francisci Salamon, qualiter iidem exponentes paribus universarum literarum fassionum, perennalium scilicet et pignoratitiarum, inscriptionalium, assecuratoriarum, donationalium, consensualium, emptionalium, venditionalium, cambialium, contractualium, transactionalium, exemptionalium, testimonialium, contradictoriarum, protestatoriarum, prohibitoriarum, inhibitoriarum, tutelariarum, obligatoriarum, expeditoriarum, revisionalium, quietantionalium et confirmationalium, item metalium, inquisitionalium, adiudicatoriarum, sententionalium, absolutionalium, juramentalium, introductoriarum et statutoriarum, restatutoriarum, privilegialium ac super evocatione scilicet et executione relatoriarum, commissionalium, exmissionalium et testamentalium aliarumque quarumlibet causalium scilicet tam vestrarum quam aliarum personarum authenticarum, factum videlicet diversorum honorum et iurium possessionariorum ac negotiorum ipsorum exponentium ubilibet in regno Hungariae existentium habitorum, tangentium et concernentium, quodocumque, quomodocumque et sub quibuscumque verborum formis emanatarum ac in sacristia seu conservatorio et prothocollo atque archivis interque fragmenta et signaturas literarum praeattactae ecclesiae vestrae more solito repositarum et locatarum atque coram nobis per eosdem exponentes vel hominem eorundem uberius declarandarum, ad praesens pro iurium suorum tuitione plurimum indigerent essentque eisdem necessaria. Cum autem paria eiusmodi literarum et literalium instrumentorum e locis authenticis et credibilibus ad mandata ordinariorum regni iudicum partibus interessatis commode semper extradari soleant ac debeant, pro eo amicitiam vestram harum serie hortamur et nihilominus autoritate nostra palatinali et locumtenentiali, qua pleno jure fungimur, vobis firmiter praecipiendo committimus et mandamus, quatenus acceptis praesentibus praescriptas universas quaslibet literas et literalia instrumenta modo quo supra recensita ac per eosdem exponentes vel hominem eorundem coram declaranda, factum ut praemissum est diversorum bonorum et iurium possessionariorum ac negotiorum dictorum exponentium tangentium et concernentium quomodocumque, quodocumque, ubicumque et sub quibuscumque

verborum formis confectas et emanatas in dictis sacristia seu conservatorio et prothocollo atque archivis interque fragmenta et signaturas literarum praeattactae ecclesiae vestrae diligenter requiri et reinveniri facere requisitarumque et reinventarum tenorem in transumpto aliarum literarum vestrarum sub sigillo vestro capitulari et authentico, eisdem exponentibus jurium suorum futuram uberiolemque ad cautelam necessariis extradare modis omnibus debeatis et teneamini, communi svadente justitia, secus non facturi. Datum in oppido Szala-Egerszegh die prima mensis Augusti, anno domini millesimo septingentesimo vigesimo quinto.

Unde nos gratiosis praetitulati domini comitis palatini commissionibus et mandatis ex debito officii nostri (uti semper in omnibus tenemur obedire) humillime obtemperantes eisdemque per omnia satisfacere satagentes paria infrascriptarum literarum in dictis sacristia seu conservatorio et prothocollo interque fragmenta et signaturas literarum praecitatae ecclesiae nostrae diligenter requiri et reinveniri fecimus, quarum etiam in authentico prothocollo nostro repertarum tenor talis est:

Nos capitulum ecclesiae Castriferrei memorariae commendamus per praesentes significantes, Vasvári káptalan
1589. szept. 29. quibus expedit, universis, quod nobilis Andreas, filius nobilis Michaelis filii Andreae filii quondam Joannis filii olim Nicolai Salamon vocati de Miley personaliter nostram veniens in praesentiam, exhibuit nobis et praesentavit quasdam literas exemptionales serenissimi olim principis et domini domini Matthiae felicis reminiscentiae Dei gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Serviae, Galliciae, Lodomeriae, Comaniae, Bulgariaeque regis, tenore quarundam aliarum literarum sacratissimorum olim principum et dominorum Belae et Colomani pie memoriae regum Hungariae etc. confirmative in se continentes, in pergameno patenter confectas sigillique eiusdem domini Matthiae regis pendentis munimine proprioque chirographo roboratas super certa libertate ac exemptione majorum et progenitorum suorum haeredumve et posteritatum eorundem universorum modo in eisdem literis clare denotato in perpetuum datis et concessis ac distinctione metarum dictae villae Miley in comitatu Zaladiensi existentis habitae confectas et emanatas, instans praeterea apud nos, ut easdem in transumpto literarum nostrarum eidem extradare dignaremur, quarum tenor talis est:

Matthias Dei gratia Hungariae, Dalmatiae, I. Mátyás király
1468. Croatiae, Ramae, Serviae, Galliciae, Lodomeriae, Comaniae Bulgariaeque rex omnibus Christi fidelibus praesentibus pariter et futuris praesentium notitiam habituris salutem in omnium largitore. Ad universorum noti-

tiam harum serie volumus pervenire, quod nobis in personis fidelium nostrorum honorabilis magistri Thomae de Miley decani et canonici ecclesiae Wesprimiensis ac Pauli et Nicolai filiorum Salamonis de eadem Miley, carnalium fratrum eiusdem magistri Thomae, posterorum scilicet quondam Rede, Luthar et Cuda de praefata Miley exhibitae sunt quaedam literae serenissimi principis quondam domini Colomani regis et ducis Dalmatiae, Croatiae et totius Sclavoniae, tenorem quarundam aliarum literarum olim excellentissimi principis domini Belae regis Hungariae sigillo eiusdem impendenti communitarum super certa libertate ac exemptione eisdem quondam Rede, Luthar et Cuda ipsorumque haeredibus et posteritatibus universis modo in eisdem literis declarato imperpetuum concessis, ac distinctione metarum dictae villae Miley confectarum confirmative in se habentes, tenoris infra-scripti, supplicatumque est maiestati nostrae humiliter, ut nos praefatas literas ratas, gratas et acceptas habentes literisque nostris de verbo ad verbum inseri facientes pro eisdem Thoma decano ac Paulo et Nicolao eorumque Pauli et Nicolai haeredibus et posteritatibus universis innovandas perpetuo valituras confirmare dignaremur. Quarum quidem literarum tenor talis est:

Colomanus Dei gratia rex et dux Dalma-
 Kálmán herczeg tiae, Croatiae et totius Sclavoniae omnibus, qui-
 1229. bus scire expedierit, salutem in eo, qui salvat
 sperantes in se. Ad notitiam omnium praesentium futurorum-
 que volumus pervenire, quod cum nos superfluitates et inuti-
 les perpetuitatum donationes maturo regni nostri consilio iudi-
 caremus, latores praesentium, quorum nomina haec sunt:
 Both, Moth, Jakob, Sido, Zolonsa, Batur a jobbagionibus
 castri Zaladiensis, videlicet Jakobo, Detrico, Gregorio et omni-
 bus eorumdem sociis ad nostram praesentiam sub nomine job-
 bagionum sancti regis sunt citati, qui cum nostro comparuis-
 sent conspectui, responderunt se esse exemptos a castro Zala-
 diensi per gloriosum regem Belam bonae memoriae, cuius pri-
 vilegium super hoc nobis obtulerunt in hunc modum:

In nomine sanctae trinitatis. Bela Dei
 III. Béla király gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae,
 1178. Serviaeque rex in perpetuum. Regiae serenitatis
 munificentia illos merito largiori gratia pie prae ceteris am-
 plexatur, quorum fidelis servitii sedulitas cum sanguinis sui
 effusione tam regi, quam regno commendabilis esse comproba-
 tur. Hinc est, quod nos servitium trium fratrum, scilicet Rede,

Luthar, Cuda recolentes, quod nobis in Graetia, quando ad Constantinopolim commorabamur, se fideliter exhibuerunt et ob fidele servitium eis libertatem condonavimus, scilicet a servitio, quo Zaladiensi castro tenebantur, totaliter exemimus tam ipsos, quam ab ipsis imposterum descendentes, ita quod de cetero et de familia nostra esse censeantur et eadem libertate, qua decet servientes regis perfrui, absque alicuius contradictione et molestia perpetuo potiantur, dedimus enim eisdem hominibus pristaldum nostrum nomine Joachim de villa Laurente, qui in praedictam libertatem et in eorum patrimonium introducat. Cuius terrae prima meta est Miley de terra Debrete de loco Lipoluk, ubi tres arbores sunt quercuum ab oriente, postea tendit ad arbores quatuor quercuum et inde vadit ad duas arbores, postea tendit ad villam Lengyel, ubi sunt quatuor arbores quercuum et una arbor earum est ilex et inde tendit ad metam Simeonis et de meta Simeonis ad metam villae Pethry per transitum fluvii Miley, ubi sunt tres arbores, inde tendit ad fluvium Kalnoy, inde a fluvio Kalnoy tendit ad terram Bech et ibi est meta iuxta magnam viam sub arbore ilicis, et inde tendit ad villam Minoris Lengyel et ibi est magna arbor in monte Kalnoy, et ibi est meta iuxta eiusdem viam, et per eandem viam tendit ad metam Gyan ad duas arbores, et est meta, et per eandem viam magnam tendit ad metam Puraslay, in loco capitis Lanea est una meta, ubi sunt arbores quercuum et inde tendit ad metam Dobrunt, ubi est meta, quae dicitur arbor Columbarum. Haec autem facta sunt absque ulla contradictione vicinorum. Hoc autem factum est anno ab incarnatione Domini millesimo centesimo septuagesimo octavo, illis principibus regni nostri existentibus, quorum nomina subscripsimus: L. Strigoniensi archiepiscopo, T. Wesprimiensi, P. Agriensi, B. Budensi, T. Tituliensi praepositis, F. palatino comite et Budrugensi curiali comite fecimus autem notari. Datum per manus P. Albensis praepositi et aulae regiae cancellarii. Si quis autem huius nostrae constitutionis paginam infringere ausu temerario voluerit, regia ultione feriatur.

Nos igitur his perlectis libertati eorundem praenominatorum . . . legitime possessae nolentes quidquam derogare, sed adeptam decrevimus confirmare, quatenus nullus comitum nec

jobbagionum de Zala pro libertate eorum praesumat unquam attemptare. Ut autem huius confirmationis stabilitas aliqua calumpnia . . . infirmari consilio nostrorum jobbagionum, videlicet Jule, Bene, Jule magistri tavernicorum, Demetrii magistri dapiferorum, Nicolai comitis Zaladiensis novi comitis Simegiensis ceterorumque plurimorum paginam transcriptum sigillo nostro concessimus roboratam. Anno Domini millesimo ducentesimo vigesimo nono, Andrea glorioso rege regnum Hungariae gubernante.

Nos igitur supplicatione praefata clementer exaudita et admissa praescriptas literas dicti quondam domini Colomani regis non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte susceptas praesentibusque literis nostris privilegialibus de verbo ad verbum sine diminutione et augmento aliquali insertas, quoad omnes earum continentias, clausulas et articulos eatenus, quatenus eadem rite et legitime existunt emanatae, viribus earum veritas suffragatur, acceptamus, approbamus et ratificamus, easdemque nihilominus et omnia in eis contenta pro praefatis Thoma decano ac Paulo et Nicolao eorumque Pauli et Nicolai haeredibus et posteritatibus universis innovandas, perpetuo valituras confirmamus praesentis scripti nostri patrocinio mediante, salvis juribus alienis. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes concessimus literas nostras privilegiales pendentes et authentici sigilli nostri duplicis munimine roboratas. Datum per manus reverendissimi in Christo patris domini Stephani ecclesiarum Colocensis et Bachiensis archiepiscopi, aulae nostrae summi cancellarii, fidelis nostri dilecti, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo, tredecimo Calendas Junii, regni nostri anno undecimo, coronationis vero quinto, venerabilibus in Christo patribus dominis Joanne Strigoniensi, apostolicae sedis legato nato, eodem Stephano Colocensi archiepiscopis, Joanne episcopo Variadensis, et postulato Agriensis, Nicolao Transilvaniensis, Osvaldo Zagrabiensis, Joanne Quinqueecclesiensis, Alberto Vesprimiensis, Demetrio Jauriensis, Vincentio Vaciensis, Joanne de Zokol Chanadiensis, Thoma Nitriensis, Benedicto electo et confirmato Bosnensis, Sirmiensi sede vacante, Nicolao electo et confirmato Timniensis, Segniensi sede vacante, et Nicolao Modrusiensis ecclesiarum episcopis ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Item magnificis Michaelae Orzagh de Gutth, regni nostri Hungariae praedicti palatino, Joanne Pongracz de Dengelegh et Nicolao Czupor de Monozlo vaivodis Transilvanis et comitibus Siculorum, comite Ladislao de Palocz iudice curiae nostrae, Joanne comite Zagoriae et altero Joanne Tuz de Lak Sclavoniae banis, honore banatus Dalmatiae, Croatiae regnorum et Zevri-

nensis vacante, Joanne de Rozgon tavernicorum, Friderico Lamberger et praedicto Joanne Tuz janitorum, Bartholomeo filio Dragh de Beltegh pincernarum, Nicolao de Hedreghvara dapiferorum, Mathea de Maroth et Stephano de Peren agazorum nostrorum regalium magistris et Nicolao filio Bani de Also-Lyndva comite Poseniensi aliisque compluribus regni nostri comitatus tenentibus et honores.

Quas nos de verbo ad verbum sine diminutione et augmento aliquali in transumpto literarum nostrarum, jurium eiusdem Andreae Salamon de Miley futura pro cautela, sub sigillo nostro capitulari et authentico emanandas extradandasque curavimus, communi observata justitia. Datum in festo beati Michaelis archangeli, anno Domini millesimo quingentesimo octuagesimo nono.

Requisitarum itaque et reinventarum tenorem et contentias juxta vim praeattactarum literarum mandati praeceptorii requisitoriarum in praesenti transumpto literarum nostrarum de verbo ad verbum sine diminutione vel augmento variationeque et transpositione absque omni (prout nimirum ob vetustatem legibiles extiterunt) descriptas et insertas memoratis exponentibus jurium suorum futurum uberioremq; ad cautelam necessarias sub sigillo nostro capitulari usitato et authentico extradandas duximus et concedendas, communi svadente justitia. Datum die nona mensis Novembris, anno Domini millesimo septingentesimo vigesimo quinto, illustrissimo et reverendissimis ac admodum reverendis dominis Francisco Scacchy praeposito et abbate beatae Mariae virginis de Csatár et Hahoth, comite Nicolao Brankovics lectore et abbate sanctissimi Salvatoris de Kapornak, Francisco Nagy cantore et Joanne Valentics custode et canonicis ecclesiae nostrae existentibus, Deo jugiter famulantibus. Lecta in capitulo per me Joannem Valentics canonicum et custodem, ubi et correcte in rasura post voculam: etiam *calendas Kalnai* et addita in dictione *curiae* m. p. (L. S.)

Nos itaque justa et legitima petitione praefati Sigismundi Salamon exaudita pariter et admissa, praescriptas literas transumptionales non abrasas, non cancellatas neque aliqua sui in parte suspectas ac vitiatas, sed omni prorsus vitio et suspicione carentes, de verbo ad verbum, sine diminutione vel augmento aliquali nos quoque transumi et transcribi facientes, in transumpto praesenti literarum, jurium eiusdem et quorum interest futuram ad cautelam necessarias, sub sigillo nostro conventuali usitato et authentico extradandas esse duximus et concedendas (literis transumptionalibus ex v. capitulo Castriferrei ut supra emanatis in specie tran-